2022 年 2 月 10 日

各 位

会 社 名 日本リビング保証株式会社

代表者名 代表取締役社長     安達 慶高

 （コード番号：7320 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部長     吉川 淳史

 （TEL：03－6276－0401）

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 165 条第 2 項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

 当社は、2022 年２月 10日開催の取締役会において、会社法第 165 条第 3 項の規定により読み替

えて適用される同法第 156 条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項について決議しましたの

で、下記のとおりお知らせいたします

記

１．自己株式の取得を行う理由

   現在当社では、譲渡制限付株式報酬の制度を導入しており、株式の割当てに際しては、希薄化

を抑制するため、自己株式を活用する方針としています。また、今後のストックオプション（新株予

約権）の行使にも備えるため現在の保有自己株式数を鑑みて、この度、追加で取得することとしまし

た。

２．取得にかかる事項内容

(1)取得対象株式の種類 普通株式

(2)取得し得る株式の総数
50,000 株

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 1.0%）

(3)株式の取得価額の総額 100,000,000 円

(4)取得期間 2022 年 2 月 14 日～2022 年 3 月 24 日

(5)取得方法 東京証券取引所における市場買付

※市場動向により、全部または一部の取得が行われない可能性があります。

（参考）2021 年 12 月 31 日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数

（自己株式数を除く）
5,008,038 株

自己株式数 50,262 株

以 上